
MIGUELTURRA2018/005979

DECRETO

Extracto: Relación de Facturas nº. 9/2018

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2018.

 
CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora de las Bases
del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto aprobado, disponer gastos
dentro de los límites de su competencia”, y el art. 185.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el que
se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, al  establecer que “corresponde al
Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos
legalmente adquiridos”:

 

                Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente conformadas por los servicios
municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

 

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

ASOCIACIÓN  CULT.  LOS  BICHOS  DE
LUZ

G13536289 24/04/18 08/2018 1.000,00 €
334.226.09

JUAN ANTONIO FERNANDEZ VILLEN 74678328L 23/04/18 125-18 400,00 € 334.226.09

FERNANDO HIDALGO NEVADO 05674995K 20/04/18 14/2018 84,70 € 334.226.09

ALMACEN  PAPELERIA
MIGUELTURRA

B13314042 16/04/18 800780 93,97 €
2311.226.99

FERRETERIA LA PLAZA, C.B. E13453527 17/04/18 1/000126 29,65 € 326.226.99

ELECTRO CHAPLIN, S.L. B13168810 16/04/18 180250 35,90 € 334.221.99

FERNANDO BOCHARAN SANCHEZ 05641683J 19/04/18 21 353,64 € 2311.220.00

DISTRIBUCIONES  Y  CREACIONES
LOPEZ

B13336201 26/04/18 177 6,33 €
2312.221.99

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
R

de
id

5e
1R

Y
m

uC
S

28
6Z

D
i

Decreto número: 2018/388

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
1-

05
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
rp

T
v0

E
Y

S
M

ov
5G

aK
w

sW
ig

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/005979

DECRETO

TERESA SANCHEZ GONZALEZ 05680863R 22/03/18 02-2018 132,50 € 323.226.41

FERRETERIA LA PLAZA, C.B. E13453527 12/04/18 1/000128 248,90 € 2313.221.10

ELECTRONICA TURRILLO, S.L. B13028121 19/04/18 10180114 61,71 € 2313.226.99

FERRETERIA LA PLAZA, C.B. E13453527 16/04/18 1/000125 158,93 € 2313.221.10

ALMACEN  PAPELERIA
MIGUELTURRA, S.L.L.

B13314042 16/04/18 800778 32,05 €
2313.220.00

ANA TEJADO CASTILLO 06276037G 08/01/18 A/632 150,00 € 323.226.41

FERNANDO BOCHARAN SANCHEZ 05641683J 23/04/18 22 163,35 € 9201.220.00

ELECTROCART, S.L. B13034400 22/03/18 18/00197 122,71 € 151.213

ADOLFO GONZALEZ DIAZ 04176835N 30/04/18 076/2018 1.500,00 € 241.226.18

ADOLFO GONZALEZ DIAZ 04176835N 30/04/18 077/2018 1.500,00 € 241.226.18

Mª JOSE ANDUJAR LAPEÑA 47053825B 30/04/18 12 60,00 € 2311.480

ALIMENTACIÓN CARABALLO, S.L. B13535950 03/04/18 210 150,00 € 2311.480

JESUS A. MATAS TRIGUERO 05651160Z 30/04/18 28 120,00 € 2311.480

JESUS MANUEL SANCHEZ CORRAL 05673275A 02/05/18 A/42 1.710,00 € 2311.480

JUAN RODRIGUEZ BRAVO 05910301Z 07/05/18 08/2018 1.619,99 € 2311.480

JESUS FERNANDEZ SANCHEZ 05626646H 30/04/18 4 390,00 € 2311.480

VISITACION LOPEZ GALLEGO 70572243D 02/05/18 007 30,00 € 2311.480

JOSE ANTONIO PECO FERNANDEZ 05648751C 26/04/18 28 90,00 € 2311.480

GRUAS JAIME PECO, S.L. B13217021 17/04/18 Emit-/226-18 84,70 € 134.203

GRUAS JAIME PECO, S.L. B13217021 17/04/18 Emit-/205-VM 24,20 € 151.213

FRENOS ARMU, C.B. E13578265 28/02/18 Emit-/10356-15 20,04 € 171.210

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
R

de
id

5e
1R

Y
m

uC
S

28
6Z

D
i

Decreto número: 2018/388

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
1-

05
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
rp

T
v0

E
Y

S
M

ov
5G

aK
w

sW
ig

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/005979

DECRETO

DRAGCLIC, S.L. B65001893 01/05/18 486 217,80 € 132.220.02

EULEN, S.A. A28517308 30/04/18 3203116 33.980,82 € MULTIAPL

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 23/03/18 02/0000021 1.499,61 € 151.221.03

INGEREIN, S.L.U. B13400304 02/04/18 FE18/177 746,16 € MULTIAPL

BARAHONA OBRAS Y SERVICIOS, S.L. B13176029 03/04/18 2018/41 2.434,29 € 161.227.27

INGEREIN, S.L.U. B13400304 04/04/18 FE18/182 309,76 € 323.213

DOBLE C SERIGRAFIA, S.L. B13198536 17/04/18 A/2018/A/27182 205,40 € 323.226.99

ATELIER LIBROS, S.A. A08902173 20/03/18 Emit.01/1290 114,66 € 9201.220.01

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 18/04/18 02/0000027 1.499,51 € 151.221.03

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 22/02/18 01/0000280 2.999,04 € 323.221.03

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 11/04/18 01/0000495 1.999,28 € 9201.221.03

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 20/04/18 01/0000521 1.485,00 € 323.221.03

URBANSPORT EQUIPAMIENTOS, S.L. B73188401 09/04/18 FU18/000052 4.227,14 € 341.212

ALQUILER  MAQUINARIA Y  RIEGOS,
S.L.U.

B13245212 06/04/18 Emit-/465 884,51 €
171.203

INFOMANCHA  SOLUCIONES
DIGITALES, S.L.

B13452396 17/04/18 Emit-/10 1.718,20 €
9203.220.02

FRANCISCO GONZALEZ NAVARRO 07552739E 24/04/18 A/3145 1.164,63 € 132.221.04

EUROPREVEN SERV. PRL, S.L. B45532132 18/04/18 71001/180423 433,58 € 9201.227.46

EUROPREVEN SERV. PRL, S.L. B45532132 18/04/18 71001/180424 433,58 € 9201.227.46

EUROPREVEN SERV. PRL, S.L. B45532132 18/04/18 71001/180425 433,58 € 9201.227.46

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
R

de
id

5e
1R

Y
m

uC
S

28
6Z

D
i

Decreto número: 2018/388

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
1-

05
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
rp

T
v0

E
Y

S
M

ov
5G

aK
w

sW
ig

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/005979

DECRETO

EUROPREVEN SERV. PRL, S.L. B45532132 18/04/18 71001/180426 433,58 € 9201.227.46

EUROPREVEN SERV. PRL, S.L. B45532132 18/04/18 71001/180427 433,58 € 9201.227.46

TOTAL    68.026,98 €  

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
R

de
id

5e
1R

Y
m

uC
S

28
6Z

D
i

Decreto número: 2018/388

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
1-

05
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
rp

T
v0

E
Y

S
M

ov
5G

aK
w

sW
ig

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2018-05-21T12:10:53+0200
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2018-05-21T12:19:48+0200
	RUIZ SANCHEZ MARIA DEL PRADO - 05649160S




